

شماره مسلسل ۳۸۱۰ - سال شانزدهم شنبه ۲۸ حمل ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۷ اپریل ۲۰۲۱ میلادی

شناسایی ۷۲ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۲۸ حمل) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۷۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۷ هزار و ۷۹۳ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باختگان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۵۳۹ تن رسیده است و ۵۲ هزار و ۱۱۵ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.



میزان تولید توت زمینی، نزدیک به سه صد تن رسید، نزدیک به سه صد تن رسید

آمارهای ریاست احصایه و معلومات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹ خورشیدی، ۲۹۹ متریک‌تن توت زمینی در کل کشور تولید شده است.

این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که هرات با ۳۱ هکتار زمین تحت کشت، ۱۵۵ متریک‌تن توت زمینی تولید داشته است.

پس از هرات، ولایت‌های کندز و

توزیع مواد غذایی به بیشتر از سه هزار خانواده نیازمند در هرات



مسولان محلی ولایت خانواده که قبلا سروی هرات می‌گویند که شده بودند، زیر پوشش به بیش از سه هزار قرار می‌گیرند. خانواده نیازمند در هرات برای این خانواده‌ها، مواد غذایی توزیع شده سهمیه غذایی مشخص است. و دوامدار در نظر گرفته سید عبدالوحید زاهد شده است.

قتالی والی ولایت به نقل از این خبرنگار، هرات، اقدام قابل قدر همزمان با این حاجی بنیاد خیریه حاجی احمد شاه فقیری رییس احمد شاه فقیری در امر بنیاد خیریه فقیری نیز دستگیری از نیازمندان در اعلام کرد که روند ماه مبارک رمضان را ارائه خدمات صحی تحسین نموده است. رایگان در کلینیک همچنان در این خبرنگار صحی این بنیاد به آمده است که از طریق نیازمندان ادامه دارد. این بانک غذا، در مرحله اول سه هزار و پنجصد

کار چندین بخش دهلیز شمال - جنوب به پایان رسیده است



دهلیز شمال - جنوب، وزارت، بر علاوه این بخش از بلخ آغاز گردیده، از ۱۸۳ کیلومتر از دره ولایت های سمنگان، صوف الی یکاولنگ بامیان، دایکندی و ارزگان بامیان تحت کار قرار دارد. عبور نموده الی ولایت تأسیس دهلیز شمال - کندهار امتداد می یابد، جنوب به عنوان یک راه بدیل مسیر تورخم با داشتن طول بیشتر از ۹۰۹ کیلومتر در گسترش ضروری است و برای اتصال کشور به سطح کشورهای آسیای مرکزی یک راه بدیل را فراهم خواهد ساخت تا در مدت مهم دارد. وزارت فواید عامه اعلام کرده است که کار وصال شود. دهلیز شرق - غرب و ساختمان چندین بخش این سرک شمال - جنوب شامل ۱۳۵ کیلومتر از مزار شریف الی دره صوف، از طریق راه ابریشم با ۴۲ کیلومتر از بامیان الی ازبکستان، تاجکستان و چین و آسیای میانه را به یکاولنگ و ۱۹۴ کیلومتر جنوب آسیا وصل خواهد کرد که برای کشور به پایان رسیده است. بسیار با ارزش است. به نقل از اعلامیه این

نقش قانون اساسی در گذار به دموکراسی



وقتی که حقوق ملت با کمک دادگاهها حفاظت و اعمال شود، دولت ها ناگزیر خواهند بود برای تحقق آرمانهای مصرح در قانون اساسی تلاش کنند. قانون اساسی مکزیک شامل موادی است که به تبعیض جنسیتی در قلمرو خصوصی (غیردولتی) می پردازد؛ از جمله تضمین برابری دستمزد برای کار مساوی. دادگاههای مکزیک در حال حاضر به سمت قانونی ساختن ازدواج همجنس حرکت می کنند که برای مدتها در سراسر آمریکای لاتین تابو بوده است. قانون اساسی لهستان عدم تبعیض را در بخش دولتی - مثلا آموزش و پرورش - تضمین کرده است. در دهه ۹۰ میلادی، چندین قانون اساسی جدید در آمریکای لاتین سیستم قضایی بومیان و مراجع آنها را به رسمیت شناختند. این دست اقدامات برای نشان دادن احترام به قوانین عرفی در کنار اصول دموکراتیک قانون اساسی می تواند نمونه های سازنده ای باشد برای دیگر کشورهایی که در آن ها سنت های داوری، بر اساس مذهب یا دیگر منابع عرفی، موجب شکاف شده اند. قوانین اساسی همچنین می توانند با درج موادی که به گروههای اقلیت قدرت می بخشد یا روش برخورد ویژه ای را با آنها مقرر می کند، به ترویج برابری بپردازند. برخی قوانین اساسی نظامهای سهمیه ای برای گروههای خاصی از شهروندان تعیین می کنند؛ مثلا برای نمایندگی زنان در مجلس یا گروههای اقلیت در کشور. در قانون اساسی پاکستان بخشی از کرسی های مجمع ملی برای غیرمسلمانان اختصاص یافته است. دیگر قوانین اساسی به تعیین سیاست چندزبانی، نظام انتخابات تناسبی، فدرالیسم، ترتیبات خاص برای شراکت در قدرت و دیگر ابداعات نهادی پرداخته اند تا اصل نمایندگی اقلیت های مختلف را ترویج کنند...

منبع: توانا

کشف و ضبط بیش از ۳ هزار کیلو مواد مخدر از سه ولایت



معینیت مبارزه با مواد مخدر دیروز جمعه (۲۷ حمل) یا نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از ۳ هزار کیلو گرام مواد مخدر از سه ولایت کشور کشف و ضبط شده است.

همچنان در این خبرنامه آمده است که منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایت پنجشیر در نتیجه راه اندازی یک عملیات یکتن مظنون را در پیوند به قاچاق مقدار چهار کیلو گرام چرس بازداشت نمود. این خبرنامه افزوده است که یکتن هم همراه با مقدار از هیروین و شیشه از سوی پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایت پکتیکا و یکتن دیگر در پیوند به فروش مواد مخدر با مقدار ۳,۵۰۰ کیلو گرام چرس در ولایت فاریاب شناسایی و بازداشت شدند.

به نقل از این خبرنامه، سه تن مظنون در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ولایات پنجشیر، فاریاب و پکتیکا بازداشت گردیده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

پنتاگون: ممکن است شمار سربازان امریکایی در افغانستان افزایش یابد



او افزود: «ما می‌خواهیم وارد یک رابطه‌ی دو جانبه نظامی شویم، رابطه‌ای که ما با سایر کشورها داریم. این رابطه، شامل حضور نظامی ما نمی‌شود. کار در این راستا جریان دارد. گفته نمی‌توانم که نیروهای امنیتی افغانستان به چه نوع قراردادی نیاز دارند».

آقای کری، تأکید کرد که ایالات متحده به مبارزه با هراس‌افکنی ادامه خواهد داد تا بار دیگر افغانستان به پناه‌گاه امن برای هراس‌افکنان تبدیل نشود.

این در حالی است که چند روز پیش، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، گفت که روند خروج سربازان امریکایی از افغانستان، در ماه می آغاز و تا یازدهم سپتامبر تکمیل خواهد شد. ناتو نیز گفته که سربازان کشورهای عضو این سازمان، هم‌زمان با سربازان امریکایی، از افغانستان خارج خواهند شد. با این همه، گروه طالبان، ایالات متحده را به نقض توافق‌نامه‌ی قطر متهم کرده و گفته که مسئولیت عواقب آن به دوش امریکا خواهد بود.

مستولان وزارت دفاع امریکا یا پنتاگون، گفته‌اند که احتمال دارد برای خروج مصئون سربازان خارجی از افغانستان، شمار سربازان امریکایی در این کشور افزایش یابد.

جان کری، سخنگوی پنتاگون، روز جمعه (۲۷ حمل)، در یک نشست خبری گفت که ممکن است برای مدت کوتاهی، شمار سربازان امریکایی در افغانستان افزایش یابد تا روند خروج به گونه‌ی مصئون، منظم و بر اساس دستور جو بایدن، تا اوایل ماه سپتامبر انجام شود.

آقای کری، جزئیات بیشتری در باره‌ی این که این سربازان چه زمانی وارد افغانستان خواهند شد، ارایه نکرد، اما گفت: «همان گونه که از عراق خارج شدیم، فکر می‌کنیم برای خروج از افغانستان نیز به کمک‌های لوژستیکی مثل کمک‌های انجینیبری نیاز داشته باشیم».

سخنگوی پنتاگون، هم‌چنان گفت که در حال حاضر، وزارت دفاع امریکا در باره‌ی روابط امنیتی افغانستان و ایالات متحده در سال‌های آینده کار می‌کند.

منبع: صبح کابل